
Pubblicata sul sito istituzionale il        
13/04/2017 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 20 del Reg. Data  12/04/2017 N. 187  del Reg. Generale

OGGETTO Dipendente Matricola n. 53: Assenza alla visita fiscale – Perdita 
diritto al trattamento economico per i primi dieci giorni di 
malattia
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che  il  dipendente  Matricola  n.  53,  assente  dal  servizio  per  malattia  in  via
continuativa dal 30 settembre al 16 dicembre 2016, in data 15.12.2016 e, precisamente, alle ore 10,40 -
è risultato assente alla visita  di controllo come da referto medico legale n. 1261;

DATO ATTO:
- che la visita di controllo veniva richiesta alla Al ASL LE - DSS Campi Salentina con nota del

6.12.2016;
- che il dipendente si è presentato, in data 15.12.2016, presso il Distretto socio-sanitario n. 52

di Campi Salentina, come da referto medico legale ambulatoriale n. 1320 Bis/Ambulatoriale
del 15.12.2016;

- che con nota prot. n. 3118 del 20.3.2017 si contestava al dipendente l’assenza al domicilio del
giorno  15.12.2016,  alle  ore  10,40,  senza  aver  preavvisato  l’ufficio  competente  del  suo
allontanamento;

VISTO il  D.L. n. 463 del 12.9.1983, convertito in Legge n. 638 del 11 Novembre 1983, che
all’art. 5, comma 14, stabilisce che, in caso di assenza al domicilio durante le fasce orarie, dalle ore
9,00 alle ore 13,00 e dalle ore 15,00 alle ore 18,00, ora in vigore, il dipendente decade dal diritto a
qualsiasi trattamento economico per l'intero periodo sino a dieci giorni;

VISTO l’art. 21 del CCNL – Regioni e Autonomie Locali, del 6 Luglio 1995;

RITENUTO dover applicare al dipendente la sanzione prevista dal citato Decreto Legge n.
463/1983, per il periodo dal 30 settembre 2016 al  9 ottobre 2016 (giorni 10);

D E T E R M I N A

1)  DI  APPLICARE al  dipendente  Matricola  n.  53,  per  tutto  quanto  in  premessa  e  per  essere
risultato assente al domicilio alla visita fiscale del giorno 15.12.2016, la sanzione prevista dall’art. 5,
comma 14, del  D.L. n. 463/1983, convertito in Legge n. 638/1983, con privazione del trattamento
economico per i primi 10 (dieci) giorni di assenza per malattia e precisamente dal 30 settembre 2016
al  9 ottobre 2016.

2) DI NOTIFICARE il presente atto al dipendente Matricola n. 53.

3) DI TRASMETTERE il  presente atto al Responsabile del Settore Economico-Finanziario per
quanto di competenza.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  12/04/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  12/04/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to DOTT. DOMENICO CACCIATORE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  12/04/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  13/04/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to DOTT. DOMENICO CACCIATORE

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    13/04/2017   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Domenico CACCIATORE 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 13/04/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT. DOMENICO CACCIATORE

Pag. 3 di 3


	Data 12/04/2017
	N. 187 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

